
 

 

 

 

 

 

 

NOLIKUMS Nr. 5 

Siguldā 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Siguldas novada pašvaldības domes 

2025.gada 14.februāra lēmumu  

(prot. Nr. 2, 4.§) 

 

Siguldas novada pašvaldības balvas “Gada balva sociālajā un veselības aprūpes jomā” 

nolikums 

 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Siguldas novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) piešķir 

balvu “Gada balva sociālajā un veselības aprūpes jomā” (turpmāk – Balva). 

2. Balvas mērķis ir apzināt un izvērtēt Siguldas novada sociālās un veselības aprūpes jomas 

speciālistu ieguldījumu, sasniegumus un izaugsmi, kā arī viņu kopēju pienesumu Siguldas 

novada iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanā, kā arī viņus sumināt un izteikt pateicību. 

3. Balvas piešķiršanas norisi nodrošina Siguldas novada pašvaldības Sociālais dienests (turpmāk 

– Dienests). 

 

II. Balvas piešķiršanas nosacījumi 

4. Balvu piešķir šādās nominācijās: 

4.1. “Gada vadītājs”; 

4.2. “Gada sociālais darbinieks”; 

4.3. “Gada sociālās jomas speciālists”; 

4.4. “Gada aprūpētājs”; 

4.5. “Gada sociālo pakalpojumu sniedzējs”; 

4.6. “Gada mecenāts”; 

4.7. “Gada brīvprātīgais”; 

4.8. “Par ilggadēju un nozīmīgu ieguldījumu sociālajā un veselības aprūpes jomā”; 

4.9. “Gada ārsts”; 

4.10. “Gada veselības aprūpes jomas speciālists”. 

5. Balvu nolikuma 4.punktā noteiktajās nominācijās piešķir par ieguldījumu, sasniegumiem un 

izaugsmi laika posmā no iepriekšējā gada 1.janvāra līdz 31.decembrim, izņemot nominācijā 

“Par ilggadēju un nozīmīgu ieguldījumu sociālajā un veselības aprūpes jomā”.  

6. Balvu katrā no nominācijām var piešķirt vairākkārt, bet ne biežāk kā vienu reizi trīs gados. 

7. Balvu nominācijā “Par ilggadēju un nozīmīgu ieguldījumu sociālajā un veselības aprūpes jomā” 



personai piešķir vienu reizi mūžā.  

 

III. Pieteikumu iesniegšana 

8. Informāciju par Balvas izsludināšanu un pretendentu pieteikšanu Balvas nominācijās 

Pašvaldība izsludina ar publikāciju Pašvaldības informatīvajā izdevumā “Siguldas Novada 

Ziņas”, oficiālajā tīmekļa vietnē www.sigulda.lv un Pašvaldības sociālo tīklu kontos ne vēlāk 

kā 1 (vienu) mēnesi pirms svinīgā pasākuma “Gada balva sociālajā un veselības aprūpes jomā” 

norises, publikācijā norādot pretendentu pieteikšanas termiņu.  

9. Pretendentus Balvas nominācijās var pieteikt fiziskas un juridiskas personas individuāli vai 

kolektīvi, aizpildot pieteikumu (pielikums), kurā par Balvas saņemšanai izvirzīto pretendentu 

norādīts: 

9.1. Balvai ieteiktās personas vārds, uzvārds (juridiskai personai – nosaukums, reģistrācijas 

numurs); 

9.2. Balvai ieteiktās personas nopelnu apraksts par personas paveikto sociālajā un veselības 

aprūpes jomā, īpaši par paveikto iepriekšējā gadā Siguldas novadā. 

10. Pretendenti Balvas saņemšanai var būt: 

10.1. nominācijā “Gada vadītājs” – Siguldas novada administratīvajā teritorijā sociālā darba 

jomā strādājoši vadītāji un vadītāju vietnieki, kuriem ir atbilstoša izglītība un pieredze 

sociālā darba jomā un kuri strādā institūcijā, kura sniedz sociālos pakalpojumus; 

10.2. nominācijā “Gada sociālais darbinieks”-  Siguldas novada administratīvajā teritorijā 

strādājoši sociālie darbinieki, kuriem ir atbilstoša izglītība un pieredze sociālā darba jomā 

Siguldas novadā; 

10.3. nominācijā “Gada sociālās jomas speciālists” – Siguldas novada administratīvajā 

teritorijā strādājoši dažādi sociālās jomas speciālisti, kas nekvalificējas citās Balvas 

nominācijās, piemēram, sociālie rehabilitētāji, tehniskie darbinieki, pasniedzēji, u.c.; 

10.4. nominācijā “Gada aprūpētājs” – Siguldas novada administratīvajā teritorijā strādājoši 

aprūpētāji, kuriem ir pieredze sociālā darba jomā; 

10.5. nominācijā “Gada sociālo pakalpojumu sniedzējs” – sociālo pakalpojumu sniedzēji, kas 

savu profesionālo darbību veic Siguldas novada administratīvajā teritorijā; 

10.6. nominācijā “Gada mecenāts” – fiziskas vai juridiskas personas, kas devušas ieguldījumu 

Siguldas novada administratīvajā teritorijā sociālās un veselības aprūpes jomā, šo jomu 

institūcijās; 

10.7. nominācijā “Gada brīvprātīgais” – brīvprātīgā darba veicēji vai brīvprātīgā darba 

organizētāji, kas devuši ieguldījumu Siguldas novada administratīvajā teritorijā sociālās un 

veselības aprūpes jomā, šo jomu institūcijās; 

10.8. nominācijā “Par ilggadēju un nozīmīgu ieguldījumu sociālajā un veselības aprūpes jomā” 

– personas par ilggadēju, pašaizliedzīgu un augsti profesionālu darbu sociālajā un 

veselības aprūpes jomā; 

10.9. nominācijā “Gada ārsts”  - Siguldas novada administratīvajā teritorijā strādājoši ģimenes 

ārsti, ārsti – speciālisti, zobārsti. 

10.10. nominācijā “Gada veselības aprūpes jomas speciālists” – Siguldas novada 

administratīvajā teritorijā strādājoši ārsta palīgi, māsas, māsas palīgi, vecmātes, 

farmaceiti, funkcionālie speciālisti.  

11. Pieteikumu Balvai iesniedz Pašvaldībai: 

11.1. elektroniski pašvaldības e-pakalpojumu portālā e.sigulda.lv, autorizējoties ar kādu no 

personas identifikācijas rīkiem, vai pieteikumu parakstot ar drošu elektronisko parakstu 



un nosūtot uz e-pasta adresi pasts@sigulda.lv, vai aizpildot pieteikumu elektroniski 

Pašvaldības tīmekļvietnē www.sigulda.lv;  

11.2. klātienē jebkurā no Pašvaldības klientu apkalpošanas centriem, aizpildot pieteikumu 

papīra formā. 

 

IV. Pieteikumu izvērtēšanas komisija un pretendentu izvērtēšanas kārtība 

12. Iesniegtos pieteikumus par Balvas piešķiršanu apkopo Dienests, pieteikumus izvērtē un 

lēmumu par Balvas piešķiršanu pieņem ar Pašvaldības domes lēmumu izveidota vērtēšanas 

komisija (turpmāk – Komisija). Komisija sastāv no 7 (septiņiem) locekļiem, tajā skaitā 

komisijas priekšsēdētāja un komisijas priekšsēdētāja vietnieka. Komisijas sekretārs nav 

Komisijas loceklis. 

13. Komisijas sēdes vada komisijas priekšsēdētājs.  

14. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks pilda komisijas priekšsēdētāja pienākumus tā prombūtnes 

laikā. 

15. Komisijas sekretāra pienākumus veic Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes klientu 

apkalpošanas pārvaldes nozīmēts darbinieks, kas: 

15.1. sasauc Komisijas sēdes; 

15.2. protokolē Komisijas sēdes. 

16. Komisija ir lemttiesīga, ja sēdē piedalās vairāk nekā puse no tās locekļiem. Komisija pieņem 

lēmumus ar klātesošo balsu vairākumu. Par katru no pretendentiem Balvas nominācijās balso 

atsevišķi. Ja balsis sadalās līdzīgi, izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss.  

17. Komisija jautājumu izlemšanai par Balvas piešķiršanu ir tiesīga uzaicināt neatkarīgus 

ekspertus. Ekspertiem nav balsstiesību. 

18. Komisija, veicot pretendentu izvērtēšanu, ir tiesīga izvirzīt vēl citus pretendentus. 

19. Ja kāds no Komisijas locekļiem ir izvirzīts kā pretendents balvas saņemšanai, tad tas nepiedalās 

šīs nominācijas pretendenta izvēlē. 

20. Komisijai ir tiesības nepiešķirt Balvu kādā no nominācijām, ja pretendenti nav izvirzīti vai 

pretendentu sasniegumi nav pietiekami Balvas piešķiršanai. 

21. Komisijai ir tiesības katrā no Balvas nominācijām piešķirt Balvu vairākiem pretendentiem. 

 

V. Balvas ieguvēju apbalvošana 

22. Balvas ieguvēji katrā no nominācijām tiek apbalvoti ikgadējā svinīgā pasākuma “Gada balva 

sociālajā un veselības aprūpes jomā” laikā, kas tiek organizēts martā par godu pasaules sociālā 

darba mēnesim. Līdzekļi Balvām un Balvas pasniegšanas pasākuma organizēšanai tiek plānoti 

Dienesta budžetā. 

23. Nolikuma 4.punktā noteiktajās nominācijās Balvas ieguvējs saņem Pašvaldības 2025.gada 

23.janvāra nolikumā Nr.2 “Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” minēto 

Pašvaldības apbalvojumu Pateicība un/vai simbolisku balvu, nominācijas “Par ilggadēju un 

nozīmīgu ieguldījumu sociālajā un veselības aprūpes jomā” ieguvējs saņem Pašvaldības 

2025.gada 23.janvāra nolikumā Nr.2 “Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” 

minēto Pašvaldības apbalvojumu Atzinība un simbolisku balvu.  

 

VI. Noslēguma jautājums 

24. Nolikums stājas spēkā 2025.gada 17.februārī. 

 

Priekšsēdētājs              (paraksts)   L.Kumskis 

mailto:pasts@sigulda.lv
http://www.sigulda.lv/


Pielikums 

Siguldas novada pašvaldības domes 2025.gada 14.februāra nolikumam Nr.5 

“Siguldas novada pašvaldības balvas “Gada balva sociālajā un veselības aprūpes jomā” nolikums” 

 

 

PIETEIKUMS 

Siguldas novada pašvaldības balvai “Gada balva sociālajā un veselības aprūpes jomā” 

 

Pieteikuma iesniedzējs 

(vārds, uzvārds, kontaktinformācija; 

juridiskai personai – nosaukums, 

reģistrācijas numurs) 

 

Pretendenta vārds, uzvārds (juridiskai 

personai – nosaukums, reģistrācijas 

numurs) 

 

Nominācija  

 

Pamatojums balvas piešķiršanai 

(informācija par pretendenta paveikto sociālajā un veselības aprūpes jomā, īpaši par paveikto 

202_. gadā Siguldas novadā) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datums: __.__.____.                                           Iesniedzēja paraksts: ____________ 


